
             Prefeitura Municipal de Mata de São João  
        Rua Luiz Antônio Garcez, n° 140, Centro – Centro Administrativo – Mata de São João/BA.

             Tel.: (71)3635-1310/ Fax: (71) 3635-1293 – http:\\www.matadesaojoao.ba.gov.br
1

PORTARIA Nº 080/2018, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Constitui Comissão responsável pela avaliação 
do teste prático de direção do Processo Seletivo 
Simplificado nº 014/2018”. 

A Secretária de Administração e Finanças juntamente com a Comissão Coordenadora do 
Processo Seletivo Simplificado nº 014/2018, conforme previsão em Edital nº 014/2018 e no uso de 
suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica constituída Comissão responsável pela avaliação do teste prático de direção do Processo 
Seletivo Simplificado nº 014/2018. 

1. Agenor Jesus dos Santos – mat. – 2132  
2. George Silva Chimada – mat. – 7514  
3. Anderson Carvalho Alves – mat. 7834 
4. Alexandro Serra Alves – mat.6626 
5. Luis Carlos Lima Ferreira – mat. 5832 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Mata de São João, 29 de Novembro de 2018. 

Comissão Coordenadora, conforme Decreto nº 956/2018 

Vivian Germano Moura 
membro

Cláudio dos Santos Cunha 
membro

George Silva Chimada 
Membro 

Gestor - Otavio Marcelo Matos De Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass de Comunicação
Rua Luiz Antônio Garcez, nº 140 - Centro Administrativo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Mata de São João
1 Quinta-feira • 29 de Novembro de 2018 • Ano  • Nº 2905

 
Índice 
 

   
Portarias ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 até 02. 
Licitações ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 até 04. 
Editais ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 até 07. 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

                  

 
 
 
 
 
 
 

Portarias



             Prefeitura Municipal de Mata de São João  
        Rua Luiz Antônio Garcez, n° 140, Centro – Centro Administrativo – Mata de São João/BA.

             Tel.: (71)3635-1310/ Fax: (71) 3635-1293 – http:\\www.matadesaojoao.ba.gov.br
2

Atylan Matos Freitas 
membro

Getumario Sicopira de Souza 
membro

Naira Fidalgo Teixeira 
Secretária de Administração e Finanças 

Maricelia Rodrigues dos Santos Alves 
Secretária de Educação 

Gilson Lima Ferreira  
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Quinta-feira
29 de Novembro de 2018
2 - Ano  - Nº 2905



RESUMO DO CONTRATO 

Processo nº: 18701/2018 
Contrato nº:182/2018 – dispensa de licitação fundada no artigo 24, VIII, da Lei nº 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mata de São João. 
Contratado: Banco do Brasil S.A 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços bancários inerentes ao recebimento dos tributos 
municipais e outros da emissão da Fazenda Pública Municipal. 
Prazo: O prazo do presente contrato será de 30/11/2018 a 30/11/2019, podendo ser 
prorrogado, se comprovada por intermédio dos documentos pertinentes a preservação das 
condições e requisitos que respaldaram a contratação direta fundada no art. 24, inciso VIII, da Lei 
nº 8.666/93.
Data de assinatura: 28/11/2018. 

Otávio Marcelo Matos de Oliveira 
                                          Prefeito Municipal 

Naira Fidalgo Teixeira 
Secretária de Administração e Finanças 

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Quinta-feira
29 de Novembro de 2018

3 - Ano  - Nº 2905

Licitações



RESUMO DO CONTRATO 

Processo nº: 18701 -A/2018 
Contrato nº: 183/2018 – dispensa de licitação fundada no artigo 24, VIII, da Lei nº 8.666/93. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde representado pela Prefeitura Municipal de Mata de São João. 
Contratado: Banco do Brasil S.A 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços bancários inerentes ao recebimento dos tributos 
municipais e outros da emissão da Fazenda Pública Municipal. 
Prazo: O prazo do presente contrato será de 30/11/2018 a 30/11/2019, podendo ser 
prorrogado, se comprovada por intermédio dos documentos pertinentes a preservação das 
condições e requisitos que respaldaram a contratação direta fundada no art. 24, inciso VIII, da Lei 
nº 8.666/93, 
Data de assinatura: 28/11/2018. 

Otávio Marcelo Matos de Oliveira 
                                          Prefeito Municipal 

Tatiane Rebouças da Cruz Machado 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Quinta-feira
29 de Novembro de 2018
4 - Ano  - Nº 2905



             Prefeitura Municipal de Mata de São João  
        Rua Luiz Antônio Garcez, n° 140, Centro – Centro Administrativo – Mata de São João/BA.

             Tel.: (71)3635-1310/ Fax: (71) 3635-1293 – http:\\www.matadesaojoao.ba.gov.br
1

ª ETAPA do Processo 

Seletivo Simplificado – Avaliação Prática

1 ADEMIR ARAUJO DO ROSARIO 
2 CLAUDIO TAVARES FIGUEREDO 
3 JOAO BATISTA ROSA DE MENEZES 
4 JOSE HOSTEAN DE LIMA FERREIRA 
5 MAURICIO SUZART DOS SANTOS 

1 ALEXANDRE SANTANA GUIMARÃES 
2 CASSIO DOS SANTOS DA PURIFICAÇÃO 
3 EDSON CORDEIRO SILVA 
4 OTENI OLIVEIRA BRITO 

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Quinta-feira
29 de Novembro de 2018

5 - Ano  - Nº 2905

Editais



             Prefeitura Municipal de Mata de São João  
        Rua Luiz Antônio Garcez, n° 140, Centro – Centro Administrativo – Mata de São João/BA.

             Tel.: (71)3635-1310/ Fax: (71) 3635-1293 – http:\\www.matadesaojoao.ba.gov.br
2

1 JOSE CARLOS DA CONCEIÇÃO JUNIOR 
2 RICARDO NASCIMENTO SANTOS 

1 ALESSANDRO PASSOS DOS SANTOS 
2 DANILO SANTOS GALVÃO 
3 LEONCIO JOSE GOES NETO 
4 JOSE AILTON DE ANDRADE 
5 MARIO PINTO BRANDÃO JUNIOR 
6 MILTON PATRICIO DOS SANTO 

Comissão Coordenadora, conforme Decreto nº 956/2018 

Vivian Germano Moura - Membro 
Matrícula 5829 

Claúdio dos Santos Cunha – Membro 
Matrícula 0812 

George Silva Chimada – Membro 
Matrícula 7514 

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Quinta-feira
29 de Novembro de 2018
6 - Ano  - Nº 2905



             Prefeitura Municipal de Mata de São João  
        Rua Luiz Antônio Garcez, n° 140, Centro – Centro Administrativo – Mata de São João/BA.

             Tel.: (71)3635-1310/ Fax: (71) 3635-1293 – http:\\www.matadesaojoao.ba.gov.br
3

Atylan Matos Freitas – Membro 
Matrícula – 7489 

Getumário Sicopira de Souza – Membro 
Matrícula – 7832 

Esta edição encontra-se no site: www.matadesaojoao.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCBZBK4PBS8DA3IXWAW0ZW

Quinta-feira
29 de Novembro de 2018

7 - Ano  - Nº 2905


		2018-11-29T10:15:28+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




